UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTHT                             Tuần Giáo, ngày 11 tháng 6 năm 2021

V/v thực hiện công tác đảm bảo an

toàn giao thông trên địa bàn huyện.

     Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1459/SGTVT-KT&QLGT ngày 09/6/2021 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Điện Biên về việc phối hợp thực hiện công tác đảm bảo an

toàn giao thông trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu UBND các xã, thị trấn căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và địa bàn quản lý tăng cường công tác tuyên truyền nhắc nhở

nhân dân trên địa bàn không được tập kết và phơi thóc lúa, nông sản trên đường,

đốt rơm rạ làm giảm tầm nhìn xe chạy, tiềm ẩn nguy cơ mất ATGT. Các hành vi

trên đã vi phạm vào khoản 1, Điều 7, nhóm các hành vi vi phạm trong phạm vi

đất của đường bộ được quy định tại Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày

16/11/2017 của UBND tỉnh Điện Biên về quy chế phối hợp xử lý vi phạm trong

công tác quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh

Điện Biên. Trường hợp cố tình vi phạm yêu cầu UBND các xã, thị trấn xử lý

theo quy định của pháp luật.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT tỉnh Điện Biên (b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T13:57:32+0700

		2021-06-14T14:02:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T14:03:10+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T14:04:57+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T14:05:22+0700